1

证券代码：601619   证券简称：嘉泽新能    公告编号：2022-082

债券代码：113039    债券简称：嘉泽转债

宁夏嘉泽新能源股份有限公司

2022年半年度主要经营数据公告

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号—行业信息

披露》之《第三号—电力》的要求，宁夏嘉泽新能源股份有限公司（以

下简称“公司”）现将 2022 年半年度主要经营数据（未经审计）公

告如下：

第二季度

发电量

（万千瓦时）

半年度发电量

(万千瓦时)

第二季度

上网电量

（万千瓦

时）

半年度上网电量

(万千瓦时)

上网电价加

权均价（含补

贴）

(元/千瓦时)

经营地区/

发电类型

2022年

4-6月

2022年

1-6月

2021年

1-6月

同比

（%）

2022年

4-6月

2022年

1-6月

2021年

1-6 月

同比

（%）

2022年

1-6月

宁夏

风电 55,260.71  104,385.34  135,343.56  -22.87% 53,203.12  100,402.51  129,272.11  -22.33% 0.5367

智能微电网 430.32  777.35  962.93 -19.27% 401.95  729.55  901.50 -19.07%
风电：0.56

光伏：0.90

河南

风电 7,823.07  11,148.49  7,665.38  45.44% 5,738.25  8,515.34  8,161.31  4.34% 0.5371

河北

风电 8,490.41  9,218.17  / / 6,946.69  6,946.69  / / 0.5072

光伏 536.89  536.89  / / 503.08  503.08  / / 0.3876

山东

风电 27,557.90  27,557.90  / / 26,600.63  26,600.63  / / 0.5531

合计 100,099.31  153,624.14  143,971.87  6.70% 93,393.73  143,697.81  138,334.92  3.88% 0.5380

（备注：上网电价均价（元/千瓦时）（含税）=（燃煤标杆电价+市场化电

力交易电价）的加权均值+可再生能源补贴电价。）

2022年 1-6月，公司参与电力市场化交易电量为 87,736.0403

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 2

万千瓦时，约占总上网电量的 61.06%，较上年同期下降约 7.64 个百

分点，主要原因是：本报告期内，公司受让的宁夏宁柏产业投资基金

（有限合伙）合伙企业份额已于 2022 年 4 月 14 日变更登记至公司名

下，公司将宁夏宁柏产业投资基金（有限合伙）纳入合并财务报表范

围后，使公司装机容量同比增幅较大，总上网电量增加；加之河南地

区、河北地区及山东地区电力市场化交易占比较低，上述因素叠加使

本报告期市场化交易电量占比较上年同期下降。

公司 2022 年 1-6 月发电量及上网电量同比上升的主要原因是：

公司将宁夏宁柏产业投资基金（有限合伙）纳入合并财务报表范围后，

使公司装机容量同比增幅较大，发电量及上网电量同比上升。

特此公告。

宁夏嘉泽新能源股份有限公司

董  事  会

二〇二二年八月二十三日